СОВЕТ  ГОРОДА  БЕЛОЗЕРСК

РЕШЕНИЕ

От  04.12.2007г.  № 248
О  нормативах потребления
коммунальных услуг

(с изменениями от 30.01.2008 года № 273

и от 22.10.2008 года № 330)
В соответствии со статьями 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 23 мая 2006 года № 306, и на основании статьи 22 Устава муниципального образования «Город Белозерск» Совет города Белозерск
РЕШИЛ:
1. Установить нормативы потребления коммунальных услуг для населения, проживающего в жилищном фонде всех форм собственности (приложение № 1).
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Новый путь» и вступает в силу с 1 января 2008 года.

Глава города Белозерск

В.Г. Зайцев
Приложение № 1

к решению Совета города

от 04.12.2007 года № 248
(с изменениями от 30.01.2008 года № 273

и от 22.10.2008 года № 330)

Нормативы потребления коммунальных услуг для населения,

проживающего в жилищном фонде всех форм собственности

	№

п/п
	Наименование коммунальных услуг
	Единица измерения
	Расчётные нормативы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Водоснабжение и водоотведение:
	х
	х

	1.1.
	Из уличных водоразборных колонок

	л/сут на 1 человека
	50

	1.2.
	Жилые дома:
	х
	х

	1.2.1.
	С водопроводом, без канализации
	л/сут на 1 человека
	80

	1.2.2.
	С водопроводом, автономной канализацией (сиптик), без ванн
	л/сут на 1 человека
	95

	1.2.3.
	С водопроводом, канализацией, без ванн
	л/сут на 1 человека
	125/125

	1.2.4.
	С водопроводом, автономной канализацией (септик), ваннами, водоподогревателями
	л/сут на 1 человека
	150

	1.2.5.
	С водопроводом, канализацией, ваннами, водоподогревателями
	л/сут на 1 человека
	179/179

	1.2.6.
	С водопроводом, канализацией, ваннами, центральным ГВС
	л/сут на 1 человека
	284/284

	В том числе расход воды на горячее водоснабжение
	л/сут на 1 человека
	105

	1.3.
	Бани
	куб. м. на 1 чел./мес
	0,4

	2.
	Теплоснабжение:
	х
	х

	2.1.
	На отопление жилых помещений
	Гкал на 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц
	0,0299

	2.2.
	Расход тепловой энергии на подогрев 1 куб.м воды
	Гкал на 1 куб.м
	0,067

	3.
	Норма отпуска твердого топлива:
	х
	х

	3.1.
	Топливные дрова
	складской куб.м.

на 1 кв.м общей площади
	0,33 но не более 16 складских куб.м в год на семью

Примечание:
1. Нормативы на отопление и на подогрев воды рассчитаны исходя из продолжительности отопительного периода 230 суток.